

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA
PREGÃO PRESENCIAL

1707.01/2020

DATA DE ABERTURA

31 DE JUNHO DE 2020 ÀS 10:30 HORAS

NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)

DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS

ENDEREÇO TELEFONE FIXO / CELULAR:

RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00

DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL DESCARTÁVEL, DESTINADOS A POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA.

BAIRRO

DENDÊ

ESTADO DO CEARÁ

OPTANTE DO SIMPLES

Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0

NÃO

(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)

FORTALEZA CEARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	TOTAL	TOTAL EXTENSO
5	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10CM DE DIÂMETRO, POSSUI DOBRAS CIRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATOXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS 0,40M X 0,40M FENESTRA 10CM REGISTRO ANVISA	UNIDADE	180	POLARFIX	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos
6	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10CM DE DIÂMETRO, POSSUI DOBRAS CIRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATOXICO E HIPOALERGÊNICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS 50M X 50M FENESTRA 10CM REGISTRO ANVISA	UNIDADE	180	POLARFIX	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	R\$ 556,20	quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
7	CAMPO CIRURGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICACAO EM ATOXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 X 75 CM FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA	UNIDADE	180	POLARFIX	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
8	JALECO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM BFE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATOXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO.	UNIDADE	300	DEXCAR	R\$ 19,05	dozenove reais e cinco centavos	R\$ 5.715,00	cinco mil, setecentos e quinze reais
9	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COM ELÁSTICO.	UNIDADE	3000	LUKTEX	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
10	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 2,20X 1,40 EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SEM ELÁSTICO	UNIDADE	840	LUKTEX	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
11	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL VAPORES ORGÂNICOS COM 2 FILTROS, 7CM DE ALTURA, 20CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA, LINHA PROFISSIONAL.	UNIDADE	2	ALLTEC	R\$ 63,75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
12	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE. CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1500	CARBOGRAFFIT E	R\$ 12,98	doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 19.470,00	dozenove mil, quatrocentos e setenta reais



13	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - COM ELÁSTICO CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60-80GR/M2 EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	8400	DESCARPACK	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
14	PROPÊS DESCARTÁVEIS, ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	PAR	4200	DEJAMARRO	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
16	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	4200	DESCARPACK	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
17	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	48	THEOTO	R\$	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 263,04	duzentos e sessenta e três reais e quatro centavos
18	ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	6	MAXI	R\$	10,28	dez reais e vinte e oito centavos	R\$ 61,68	sessenta e um reais e sessenta e oito centavos
19	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	LITRO	6	PROC9	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
21	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000ML. REGISTRO NA ANVISA	LITRO	120	VIC PHARMA	R\$	51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 6.192,00	seis mil, cento e noventa e dois reais
22	ACIDO PERACÉTICO "IN SITU" GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TAED (TETRAACETILETILENODIAMINA), GALÃO 1,5KG. REGISTRO NA ANVISA. NATUREZA QUÍMICA (ESTERILIZANTE). ESTADO FÍSICO: PÓ HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO PÓ: BRANCO A AMARELADO. DILUÍDO EM ÁGUA: INCOLOR, CORROSIVIDADE: NÃO CORROSIVO. SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA, PH DA SOLUÇÃO A 2% (7,0-8,5). DENSIDADE (680KG/M). TEMPERATURA DE ESTOCAGEM (DE 0°C A 30°C). INFLAMABILIDADE (NÃO INFLAMÁVEL)	GL	1	PROFILATICA BACTEREND OX	R\$	1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
23	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	480	SOLIDOR	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
24	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, FINA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	SOLIDOR	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$ 108,00	cento e oito reais
25	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, FINA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	900	SOLIDOR	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$ 81,00	oitenta e um reais

[Handwritten signatures and initials]

26	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	900	SOLIDOR	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$	81,00	oitenta e um reais
27	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	900	SOLIDOR	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$	81,00	oitenta e um reais
28	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1500	SOLIDOR	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais
29	ALCOOL ETILICO A 70% (V/V), EM FORMA DE GEL COM PUMP FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTANEA, PARA FRICÇÃO ANTISSEPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ALCOOL ETILICO A 70% EMOLIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/06 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANTISSEPTICO DE MÃOS.	FR	150	VIC PHARMA	R\$	15,00	quinze reais	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
30	ÁLCOOL ETILICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL - FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTANEA PARA FRICÇÃO DS MÃOS SOB FORMA DE GEL, REFIL DE 500ML COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO AMOLIENTES E NUTRIENTES. FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTAVEL, COMPATIVEL COM DISPENSADOR MANUAL EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA O REFIL DEVER SER COMPATIVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUPERFICIES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO RESISTENTE DE FORMATO QUE PERMITA UMA FACIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRES PARA CADA 15 REFIS DA FORMULAÇÃO SERA NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS	REFIL (SACHÊ)	150	RIOQUIMICA	R\$	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$	10.125,00	dez mil, cento e vinte e cinco reais
31	ALGODÃO HIDROFILO 500G - EM MANTA FINA DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTADAS, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	ROLO	6	NEVOA	R\$	12,00	doze reais	R\$	72,00	setenta e dois reais
32	ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DI INMETRO (42.8GR) PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	1420	BIOTEXTIL	R\$	9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	13.703,00	treze mil, setecentos e três reais

33	ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DI INMETRO (42.8GR) PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	120	BIOTEXTIL	R\$	12,06	doze reais e seis centavos	R\$	1.447,20	mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
34	ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILINDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DO ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DI INMETRO (42.8GR) PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	60	BIOTEXTIL	R\$	19,29	dezenove reais e vinte e nove centavos	R\$	1.157,40	mil cento e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
35	ALCOOL ETILICO 70% HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MEDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÉUTICO	LITRO	180	ITAJA	R\$	5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$	986,40	noventa e oito reais e oito centavos
37	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA	UNIDADE	90	SOLIDOR	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
38	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 22G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA	UNIDADE	90	SOLIDOR	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
39	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA	UNIDADE	180	SOLIDOR	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	221,40	duzentos e vinte e um reais e quarenta centavos
40	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTERILIZADO A RAO GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USAR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	180	MARK MED	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
41	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE 13,0 L	UNIDADE	18	DESCARBOX	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
42	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTE 7,0 L	UNIDADE	24	DESCARBOX	R\$	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$	84,72	oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos
43	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO	UNIDADE	18	FARMATEX	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	81,00	oitenta e um reais
44	COLETOR DESCARTAVEL 80ML ESTERIL, SEM PA TRANSPARENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO E LEGISLAÇÃO VIGENTE	UNIDADE	60	JPROLAB	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	27,00	vinte e sete reais
45	COMPRESSA CIRURGICA 45CM X 50CM NÃO ESTERIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPAÇO - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2 GRAMATURA 35G, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	12	HELENA	R\$	58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	702,00	setecentos e dois reais

46	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5X7,5CM - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PEREITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTERIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	180	REBEKA	R\$	17,85	dozesseto reais e oitenta e cinco centavos	R\$	3.213,00	três mil, duzentos e treze reais
47	CURATIVO OCLUSIVO OFTALMOLÓGICO	UNIDADE	6	OFTALM	R\$	28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	170,10	cento e setenta reais e dez centavos
48	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTAVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEAVEL, RESISTENTE A ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 10X10 CAIXA COM 10 CURATIVOS	CX	6	COLOPLAST	R\$	1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$	8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
49	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTAVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEAVEL, RESISTENTE A ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 15X15 CAIXA COM 10 CURATIVOS	CX	6	COLOPLAST	R\$	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	R\$	10.080,00	dez mil e oitenta reais
53	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) TAMANHO (CM) 10X10 CAIXA COM 10 CURATIVOS	CX	6	COLOPLAST	R\$	315,00	trezentos e quinze reais	R\$	1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
55	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENEAADO. TAMANHO (CM) 10X10 CAIXA COM 10 CURATIVOS	CX	6	COLOPLAST BIATAIN	R\$	1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais	R\$	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
56	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENEAADO. TAMANHO (CM) 15X15 CAIXA COM 10 CURATIVOS	CX	6	COLOPLAST BIATAIN	R\$	1.815,00	mil oitocentos e quinze reais	R\$	10.890,00	dez mil, oitocentos e noventa reais
57	CURATIVO HIDROCOLOIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 10CM X 10CM TIPO PLACA	CX	24	COLOPLAST COMFEEL	R\$	600,00	seiscentos reais	R\$	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
58	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 15CM X 15CM TIPO PLACA	CX	12	COLOPLAST COMFEEL	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais	R\$	10.080,00	dez mil e oitenta reais
59	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELAÇADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CX	6	CONVATEC AQUACEL AG	R\$	1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais	R\$	7.110,00	sete mil, cento e dez reais
60	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELAÇADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 15CM X 15CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CX	6	CONVATEC AQUACEL AG	R\$	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	R\$	10.080,00	dez mil e oitenta reais
61	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELAÇADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CX	48	CONVATEC AQUACEL	R\$	1.020,00	mil e vinte reais	R\$	48.960,00	quarenta e oito mil, novecentos e sessenta reais
62	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELAÇADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 15CM X 15CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS	CX	48	CONVATEC AQUACEL	R\$	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais	R\$	70.560,00	setenta mil, quinhentos e sessenta reais

63	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETORFIRME, ASA LISA, FLEXIVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COMCONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTERIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRURGICO E / OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	42	SOLIDOR	R\$	0,29	vinete e nove centavos de real	R\$	12,18	doze reais e doze centavos
64	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETORFIRME, ASA LISA, FLEXIVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COMCONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTERIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRURGICO E / OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	240	SOLIDOR	R\$	0,29	vinete e nove centavos de real	R\$	69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
65	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETORFIRME, ASA LISA, FLEXIVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COMCONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTERIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRURGICO E / OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	240	SOLIDOR	R\$	0,29	vinete e nove centavos de real	R\$	69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
66	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETORFIRME, ASA LISA, FLEXIVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXIVEL COMCONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTERIL, ATOXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRURGICO E / OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	48	SOLIDOR	R\$	0,29	vinete e nove centavos de real	R\$	13,92	treze reais e noventa e dois centavos
67	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 01 - CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	6	MADEITEX	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	9,66	nove reais e sessenta e um centavos
68	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 02 - CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	30	MADEITEX	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos
69	DRENO DE PENROSE ESTERIL Nº 03 - CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	30	MADEITEX	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	60,90	sessenta reais e noventa centavos
70	ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDIACA 2223, SUPORTE DE ESPUMA E GEL SÓLIDO, PRODUTO DE USO ÚNICO. DIXTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	150	SOLIDOR	R\$	24,00	vinete e quatro reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais

71	EMBALAGEM DESSCARTAVEL SMS 50CM X 50CM GRAMATURA 40-45G/M2. PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECISO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TOXICOS, INTEGRAL, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MEDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTES	UNIDADE	900	LUKTEX	R\$	1,13	um real e treze centavos	R\$ 1.017,00	mil e doze e sessenta reais
72	EMBALAGEM DESSCARTAVEL SMS 75CM X 75CM GRAMATURA 40-45G/M2. PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECISO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TOXICOS, INTEGRAL, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MEDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTES	UNIDADE	900	LUKTEX	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais
74	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATIVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC45 E NBR 14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. ESTERIL, ATOXICO, APIROGENICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITE ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	240	GLOMED	R\$	1,17	um real e doze e sessenta centavos	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
75	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, ITEM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	240	STARGOLD	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$ 249,60	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
76	ESCOVINHA CERVICAL ESTERIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	UNIDADE	120	ADLIN	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
77	ESPÁTULA DE AYRES, PCOTE COM 100 UNIDADES	PCT	6	THEOTO	R\$	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 50,88	cinquenta reais e oitenta e oito centavos
78	ESPÉCUO VAGINAL DESCARTAVEL Nº 01 PEQUENO ESTERIL	UNIDADE	90	ADLIN	R\$	0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos

79	ESPÉCUO VAGINAL DESCARTAVEL Nº 02 PEQUENO ESTERIL	UNIDADE	150	ADLIN	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
80	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEAVEL COR BRANCA - CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM COCM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	ROLO	150	MISSNER	R\$	7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$	1.092,00	mil e noventa e dois reais
81	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
82	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
83	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,50CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
84	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,50CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
85	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 3,50CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
86	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
87	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
88	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 3,00CM, TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
89	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,00CM, TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
90	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais

[Handwritten signatures and initials]

91	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,00CM, TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
92	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
93	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,00CM, TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$	783,00	setecentos e oitenta e três reais
94	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45CM, DIÂMETRO 2-0 AGULHA 4,00CM, TIPO 3/8 CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
95	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45CM, DIÂMETRO 2-0 AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
96	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45CM, DIÂMETRO 3-0 AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
97	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45CM, DIÂMETRO 4-0 AGULHA 2,00CM, TIPO 3/8 CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
98	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45CM, DIÂMETRO 4-0 AGULHA 2,40CM, TIPO 3/8 CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
99	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45CM, DIÂMETRO 4-0 AGULHA 1,50CM, TIPO 1/2 CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
100	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45CM, DIÂMETRO 5-0 AGULHA 1,50CM, TIPO 1/2 CIRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais

101	FIO DE SUTURA NYLON6/0 - 45CM, AGULHA 20MM 6/8 TIPO TRIANGULAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	6	POINT SUTURE	R\$	84,00	oitenta e quatro reais	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
102	FIO DE SUTUR POLIGLACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO 1/2 CIRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
103	FIO DE SUTUR POLIGLACTINA (VICRYL) 1-0 VIOLETA 70CM, TIPO 1/2 CIRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
104	FIO DE SUTUR POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 VIOLETA 70CM, TIPO 1/2 CIRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	6	POINT SUTURE	R\$	397,50	trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
106	FRALDA GERIATRICA PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	6	MASTERFRAL	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
107	FITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) - HILERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	ROLO	12	MISSNER	R\$	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$	57,24	cinquenta e sete reais e sete centavos
108	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO COM LATICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRILICAS, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, ROTULOS DE SORO IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS E MAMADEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, PODENDO SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS OXIDO DE ETILENO, COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO, CONTENDO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	ROLO	24	MISSNER	R\$	3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	95,52	noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
112	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. A FITA ADESIVA AUTOCLAVE É CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA. É UM INSSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO	ROLO	24	MISSNER	R\$	5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$	138,72	cento e trinta e oito reais e oito centavos
113	FORMOL 10% 1000ML	LT	6	PROC9	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	55,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
114	GEL LUBRIFICAANTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA 250G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	FR	150	FORTSAN	R\$	3,12	três reais e doze centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
115	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRRAFIA 100G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	FR	120	FORTSAN	R\$	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$	207,60	duzentos e sete reais e sessenta centavos

[Handwritten signatures and initials]

116	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250G AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	FR	60	FORTSAN	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 196,20	cento e noventa e seis reais e vinte centavos
117	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 100G AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	FR	30	FORTSAN	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 56,40	cinquenta e seis reais e quarenta centavos
118	SOLUÇÃO A BASE DE MISTURAS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E BIGUANIDA. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. CONCENTRADO, GALÃO DE 5 LITROS	GL	8	VIC PHARMA	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 112,80	cento e doze reais e oitenta centavos
119	FACTS (EMPRESA PARA AQUISIÇÃO - KAGE) PARA LAVAGEM INTERNA DE AUTOCLAVE	LT	6	RUHOF	R\$ 265,50	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.593,00	mil quinhentos e noventa e três reais
120	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - DESINFETANTE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, FRASCO PLÁSTICO AMBAR (ESCURO) DE 1000ML	LT	840	FORTSAN	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 9.828,00	novo mil, oitocentos e vinte e oito reais
121	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO	UNIDADE	240	SISPACK	R\$ 105,86	cento e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 25.406,40	vinte e cinco mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
124	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTE DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	600	SOLIDOR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
125	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTE DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	600	SOLIDOR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
126	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTE DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	600	SOLIDOR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
127	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM ESPESSURA 1,2 A 1,4MM NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA CX C/50 UNIDADES	CX	6	LABOR	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 43,68	quarenta e três reais e sessenta e oito centavos
129	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, ESPESSURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RÁIO GAMA, FABRICADAS A BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	150	LEMGRUBER	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
130	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, ESPESSURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RÁIO GAMA, FABRICADAS A BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM ORGÃO COMPETENTE	PAR	150	LEMGRUBER	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais

131	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, SPESSURA MEDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MEDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÔ BIOABSORVIVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAO GAMA. FABRICADAS A BASE DE LATEX NATURAAL. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PAR	210	LEMGRUBER	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
132	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, SPESSURA MEDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MEDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÔ BIOABSORVIVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAO GAMA. FABRICADAS A BASE DE LATEX NATURAAL. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	PAR	210	LEMGRUBER	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
133	LUVA EM LATEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	210	NUGARD	R\$	51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$	10.899,00	dez mil, oitocentos e noventa e nove reais
134	LUVA EM LATEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	90	NUGARD	R\$	51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$	4.671,00	quatro mil, seiscentos e setenta e um reais
135	LUVA EM LATEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	78	NUGARD	R\$	51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$	4.048,20	quatro mil e quarenta e oito reais e vinte centavos
136	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALERGICA, TAMANHO "P", CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	6	DESCARPACK	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	291,60	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
137	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALERGICA, TAMANHO "M", CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	6	DESCARPACK	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	291,60	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
138	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALERGICA, TAMANHO "G", CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	6	DESCARPACK	R\$	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	291,60	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos
139	LUVA ANTITERMICA CANO LONGO TAMANHO 7,0	PAR	12	SAFETY	R\$	41,25	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
140	MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTER 5 PLUS	UNIDADE	6	MJ	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
141	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	60	VALEPLAST	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
142	OCULOS DE PROTEÇÃO, CONSTITUIDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR E HASTES TIPO ESPATULA. ADAPTAAM-SE A MAIORIA DOS OCULOS DE GRAU, PARA USO SOBREPOSTO	UNIDADE	12	VALEPLAST	R\$	46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
143	PAS ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS), PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARSTSTART MRX), PACOTE COM UM PAR)	PCT	18	PHILIPS	R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$	12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
144	PAS ADESIVAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS), PARA SE ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARSTSTART MRX), PACOTE COM UM PAR)	PCT	18	PHILIPS	R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$	12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais

145	PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARSTART MRX)	ROLO	6	PHILIPS	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 170,10	cento e setenta reais e dez centavos
147	PAPEL PARA ULTRASSOM - VIDEO PRINTER SONY UPP - 110HG 110MM C 18M (ROSA)	ROLO	90	SONY	R\$ 187,50	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 16.875,00	dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
149	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUIMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUERAAÇÃO DE ITEM PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM	BOBINA	6	ZERMAT	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
150	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUIMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUERAAÇÃO DE ITEM PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM	BOBINA	6	ZERMAT	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
151	PAPEL GRAU CIRURGICO 5CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUIMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUERAAÇÃO DE ITEM PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM	BOBINA	6	ZERMAT	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
152	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUIMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUERAAÇÃO DE ITEM PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM	BOBINA	12	ZERMAT	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
153	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUIMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUERAAÇÃO DE ITEM PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM	BOBINA	12	ZERMAT	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.062,00	mil e sessenta e dois reais
154	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	UNIDADE	180	ADLIN	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
155	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52MM	UNIDADE	1500	MADEITEX	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
156	PROTETOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELICULA FLEXIVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE	UNIDADE	40	INTEX	R\$ 19,00	dozenove reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
157	PVPI DEGERMANTE - ANTI-SEPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) ASSOCIADO A LAURIETER SULFATO DE SODIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLASTICO FOSCO ADAPTAVEL A SUPORTE DE PAREDE, PROPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSEPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML	LT	12	VIC PHARMA	R\$ 23,85	vinte e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 286,20	duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
158	PVPI TOPIDO - ANTI-SEPTICO TOPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONIVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TOPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLASTICO FOSCO TIPO ALMOTOLIA DESCARTAVEL, CONTENDO 1000ML COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO COM TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML	LT	12	VIC PHARMA	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 291,60	duzentos e noventa e um reais e sessenta centavos

159	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML). INDICADA COMO ANTISSEPTICO TOPICO. SOLUÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM COM ROTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMEPTENTE (ANVISA)	LT	6	FARMAX	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	R\$	42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos
160	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DEGERMANTE, SOLUÇÃO, EMBALAGEM COM ROTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE (ANVISA)	LT	6	VIC PHARMA	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	110,70	cento e dez reais e setenta centavos
162	DETERGENTE NEUTRO PRONTO PARA USO, REGISTRO NA ANVISA COMO SANEANTE	LT	210	FORTSAN	R\$	9,00	nove reais	R\$	1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
164	SABONETE LIQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN - FRASCO PLASTICO COM 1000ML, EMBALAGEM COM ROTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE PH NEUTRO, LAVAGEM DAS MÃOS	LT	12	VEGETAL	R\$	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$	262,80	duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
170	SERINGA DESCARTAVEL 1ML - CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 13X4,5, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PÉTAILA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	240	SR	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	141,60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
171	SERINGA DESCARTAVEL 3ML - CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE S DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1200	SR	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
172	SERINGA DESCARTAVEL 5ML - CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE S DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1380	SR	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
173	SERINGA DESCARTAVEL 10ML - CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE S DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	840	SR	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	394,80	trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos

174	SERINGA DESCARTAVEL 10ML - CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP (BICO LISO), SEM AGULHA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE S DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	240	SR	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos do real	R\$	108,00	cento e oito reais
175	SERINGA DESCARTAVEL 20ML - CONFECCIONADO EM PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE S DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1380	SR	R\$	0,66	sessenta e seis centavos do real	R\$	910,80	novocentos e dez reais e oitenta centavos
176	SOLUÇÃO DE ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - A BASE DE ALCOOL ETILICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLASTICOS, EMBALAGEM PLASTICA COM AS CARACTERISTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5956 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML	LT	6	ITAJA	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
177	SOLUÇÃO DE ALCOOL HIDRATADO 70% ANTISSEPTICO TOPICO (ANVISA) - À BASE DE ALCOOL ETILICO A 70% DE EPESO, EM VEICULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLASTICOS. EMBALAGEM PLASTICA COM AS CARACTERISTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML	LT	90	RIOQUIMICA	R\$	11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$	1.026,00	mil e vinte e seis reais
178	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMATICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE AMILASE, CARBOIDRATOS E PROTEASE), PARA DESINCrustação E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS, FRASCO COM 1000ML, EMBALAGEM COM ROTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	LT	30	KELDRIN	R\$	24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
179	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO DEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMA ARREDONDAADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENT	UNIDADE	6	SOLIDOR	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	25,68	vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
180	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO DEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMA ARREDONDAADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	128,40	cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
181	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO DEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMA ARREDONDAADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	128,40	cento e vinte e oito reais e quarenta centavos

182	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO DEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMA ARREDONDAADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	18	SOLIDOR	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	77,04	setenta e oito reais e quatro centavos
183	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO DEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMA ARREDONDAADA, COM DOIS ORIFICIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NUMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERA ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	6	SOLIDOR	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	25,68	vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos
184	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 06 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	120	MARK MED	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos
185	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
186	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	30	MARK MED	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	18,60	dezoito reais e sessenta centavos
187	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	120	MARK MED	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
188	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	30	MARK MED	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
189	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	150	MARK MED	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
190	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 18 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	53,40	cinquenta e três reais e quarenta centavos

191	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	6,84	sois reais e oitenta e quatro centavos
192	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	30	MARK MED	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	18,60	dozoito reais e sessenta centavos
193	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	30	MARK MED	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	18,90	dozoito reais e noventa centavos
194	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	30	MARK MED	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	19,80	dezonove reais e oitenta centavos
195	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	30	MARK MED	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
196	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	60	MARK MED	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
197	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	9,96	nove reais e noventa e seis centavos
198	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MARK MED	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	11,04	onze reais e quatro centavos
199	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	30	MARK MED	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos

200	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	18	MARK MED	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$	17,28	dezoisete reais e vinte e oito centavos
201	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	18	MARK MED	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	19,98	dezenove reais e novecentos e oito centavos
202	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM ORIFICIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAAL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAAU CIRURGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	18	MARK MED	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	21,60	vinte e um reais e sessenta centavos
203	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL PRINCIPAIS CARACTERISTICAS: TERMÔMETRO DIGITAL COM VISOR DE FACIL VISUALIZAÇÃO, COM DESIGN MODERNO E CORES VIBRANTES, 100% RESISTENTE A AGUA, BEEP SONORO INDICANDO DIM DE MEDIÇÃO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUIVEL), RETENÇÃO DA TEMPERATURA MAXIMA: A TEMPERATURA MAXIMA APARECE NO MOSTRADOR, ATÉ O APARELHO SE DESLIGAR. SINAL SONORO: INDICA QUE O APARELHO ESTÁ PRONTO PARA USAR OPU QUE TERMINOU A MEDIÇÃO. AUTO-VERIFICAÇÃO AUTOMATICA A MENSAGEM «ERR» NO SEU VISOR SIGNIFICA QUE HÁ ALGUM PROBLEMA EM SUA MEDIÇÃO, MEMÓRIA GUARDA AUTOMATICAMENTE A ULTIMAA TEMPERATURA MEDIDA, DESLIGAMENTO AUTOMATICO APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS, PARA ASSEGURAR PROLONGAMENTO DA VIDA DA BATERIA. GARANTIA DE 01 ANO. CARACTERISTICAS ESPECIFICAS: UNIDADE DE MEDIDA EM CELSIUS, TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS. FAIXA DE MEDIÇÃO 30,2°C - 43,9°C - COM INDICADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES ("L") E SUPERIORES ("H"). FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA DE LITIO DE 1.5/1.55 V (NÃO RECARREGAVEL) VISOR DE CRISTAL LIQUIDO: E POSSIVEL VISUALIZAR ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA DE 0,2°C DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADO 2X13X10 (AXLXP) VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	UNIDADE	12	INCOTERM	R\$	28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
204	TESTE BIOLOGICO (INDICADOR BIOLOGICO) PARA ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE A VAPOR)	AMP	180	SISPACK	R\$	11,10	onze reais e dez centavos	R\$	1.998,00	mil novecentos e noventa e oito reais
205	TESTE DE BOWIE & DICK PARA ESTERILIZAÇÃO	FOLHA	240	SISPACK	R\$	90,00	noventa reais	R\$	21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
207	TIRA PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O GLICOSIMETRO (G-TECH FREE) REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	300	G TECH	R\$	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$	1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
208	TIRA PARA GLICEMIA COMPATIVEL COM O GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS) REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UNIDADE	300	ON CALL	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	11.700,00	onze mil e setecentos reais
209	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	2	SOLIDOR	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos
210	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	2	SOLIDOR	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos

211	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	2	SOLIDOR	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos
212	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	2	SOLIDOR	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos
213	TUBETES (PORTA LAMINA) PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	120	J PROLAB	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
214	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15M - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESSURA DA BALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	ROLO	6	KINNER	R\$ 200,25	duzentos reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.201,50	mil duzentos e um reais e cinquenta centavos
215	GARROTE EM TECIDO ELASTICO COM TRAVA FECHO EM PVC	UNIDADE	6	LABOR	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 80,10	oitenta reais e dez centavos
217	AGULHA PARA BIOPSIA DE MAMA, PROSTATA, RIM, FIGADO E TIROIDE. COMPATIVEL COM APARELHO ALPHA CORE MEDIDA 18G X 25G	UNIDADE	50	ALPHARAD	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
218	AGULHAS PARA SISTEMA DE BIOPSIA AUTOMATIZADO - PROMAG ULTRA 18GA X 25CM	UNIDADE	120	ALPHARAD	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 17.100,00	dezoisete mil e cem reais
219	TESTE DE UREASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTERIA H. PYLORI EM ECISO DE MUCOSA GASTRICA (BIOPSIA) COLHIDA POR ENDOSCOPIA. CAIXA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5ML CADA (50 TESTES) VALIDADE 12 MESES URETEST - RENYLAB	C	6	LUCKMANN	R\$ 127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
222	TROCATER DE CISTOSTMIA SONDA 18 - MATERIAL CONFECCIONADA EM AÇO INOX MATERIAL AUTOCLAVAVEL INSTRUMENTO CIRURGICO NÃO ARTICULADO, NÃO CORTANTE	UNIDADE	2	RHOUSSE	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
223	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA. SOLUÇÃO E BALAGEM COM ROTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE (ANVISA)	LT	6	VIC PHARMA	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 80,10	oitenta reais e dez centavos
224	DETERGENTE PRÉ-LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS PRONTO PARA USO SPRAY 750ML, PH NEUTRO, REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	12	RIOQUIMICA RIOZYME	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.076,40	mil e setenta e seis reais e quarenta centavos
225	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS COR VERMELHO	UNIDADE	2	SAMTRONIC	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
226	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS COR AMARELO	UNIDADE	2	SAMTRONIC	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
227	ELETRODO CARDIACO PARA O DESFIBRILADO PHILIPS HEARTSTART MRX	UNIDADE	18	PHILIPS	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 12.150,00	doze mil, cento e cinquenta reais
229	SOLUÇÃO DE LUGOL A 2% 1000ML	LT	6	PROC9	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais

230	THERA BAND COR AZUL	UNIDADE	6	ARKTUS	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais
231	THERA BAND COR VERMELHO	UNIDADE	6	ARKTUS	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
232	THERA BAND COR CINZA	UNIDADE	6	ARKTUS	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
238	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125MLL BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	12	JPROLAB	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 29,76	vinte e nove reais e setenta e seis centavos
239	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO AMBAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	12	JPROLAB	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 29,76	vinte e nove reais e setenta e seis centavos
240	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	12	JPROLAB	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 40,56	quarenta reais e cinquenta e seis centavos
241	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO AMBAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	12	JPROLAB	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 40,56	quarenta reais e cinquenta e seis centavos
242	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	12	JPROLAB	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 47,76	quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
243	ALMOTOLIA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO AMBAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	12	JPROLAB	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 47,76	quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
245	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 4-0 VIOLETA 70CM TIPO 1/2 CIRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/CÔNICA 4.0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE	CX	12	POINT SUTURE	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
246	FIO CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM DIÂMETRO 3-0 AGULHA 2.00CM TIPO 1/2 CIRCULO CILINDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE	GL	6	POINT SUTURE	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	526.909,50
quinhentos e vinte e seis mil, novecentos e nove reais e cinquenta centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) Dias.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

FORTALEZA-CE., 31 DE JULHO DE 2020

Frederico Ernesto Nobre de Mello
Sócio - Distrimédica
CPF 656.129.653-20